

ОБҐРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

(на виконання вимог постанови КМУ від 11.10.2016 № 710 зі змінами)

1. Найменування замовника:	ТЕРИТОРІАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОЇ СУДОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ УКРАЇНИ У ЧЕРКАСЬКІЙ ОБЛАСТІ
2. Код за ЄДРПОУ замовника:	26261092
3. Категорія замовника:	Орган державної влади (державний орган)
4. Назва предмета закупівлі:	Послуги з упорядкування документів Код класифікатор предмета закупівлі ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» ДК 021:2015 79990000-0 — Різні послуги, пов'язані з діловою сферою
5. Ідентифікатор закупівлі:	UA-2026-08-05-004321-a

I. ОБҐРУНТУВАННЯ ТЕХНІЧНИХ ТА ЯКІСНИХ ХАРАКТЕРИСТИК ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ

Технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі визначені відповідно до потреб Замовника щодо забезпечення належного функціонування архіву, забезпечення збереженості судових справ та управлінської документації, а також з дотриманням вимог чинного законодавства України, зокрема Закону України «Про публічні закупівлі» та Особливостей, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.

Виконавець повинен надати Замовнику послуги з науково-технічного опрацювання та впорядкування документів, якість яких відповідає умовам договору, санітарним, технічним нормам та чинному законодавству України.

Під час надання послуг Виконавець має забезпечити якісне та якісне виконання архівно-технічних робіт, системність систематизації, правильність формування справ та складання підсумкових архівних документів.

Усі витратні матеріали та засоби, що використовуються під час виконання робіт (архівні папки, картон, нитки, канцтовари тощо), повинні бути новими, якісними та відповідати встановленим вимогам архівної справи.

Усі послуги повинні надаватися у суворій відповідності до:

- Закону України «Про Національний архівний фонд та архівні установи»;
- Правил організації діловодства та архівного зберігання документів у державних органах, органах місцевого самоврядування, на підприємствах, в установах і організаціях, затверджених наказом Міністерства юстиції України від 18.06.2015 № 1000/5;

• Переліку типових документів, що створюються під час діяльності державних органів та органів місцевого самоврядування, інших юридичних осіб, із зазначенням строків зберігання документів, затвердженого наказом Міністерства юстиції України від 12.04.2012 № 578/5;

• Переліку судових справ і документів, що утворюються в діяльності суду, із зазначенням строків зберігання, затвердженого наказом ДСА України від 07.12.2017 № 1087;

• Інструкції про порядок передання до архіву місцевого та апеляційного суду, зберігання в ньому, відбору та передання до державних архівних установ та архівних відділів міських рад судових справ та управлінської документації суду, затвердженої наказом Державної судової адміністрації України від 15.12.2011 № 168.

Послуги надаються виключно за місцезнаходженням Замовника: вул. Гоголя, 316, м. Черкаси (Будинок правосуддя) — для Черкаського районного суду Черкаської області, Соснівського та Придніпровського районних судів м. Черкаси.

Послуги надаються в робочий час Замовника — з 09:00 до 17:00 (з понеділка по п'ятницю).

Категорично забороняється виносити будь-які документи, справи або їх фрагменти за межі будівлі Будинку правосуддя. Усі роботи виконуються безпосередньо у виділеному приміщенні Замовника.

Усі дані, справи, матеріали та інформація, отримані Виконавцем під час виконання робіт, є суворо конфіденційними. Виконавець зобов'язується не розголошувати, не копіювати та не передавати третім особам персональні дані, відомості зі судових справ та будь-яку іншу інформацію, що стала йому відома у зв'язку з виконанням договору.

Виконавець несе повну юридичну відповідальність за збереження цілісності матеріалів, стан судових справ та дотримання режиму конфіденційності згідно із законодавством України.

Детальний опис технічних, якісних та кількісних характеристик, а також дислокація/перелік об'єктів наведені у Технічній специфікації (Додаток № 2 до тендерної документації).

II. ОБҐРУНТУВАННЯ РОЗМІРУ БЮДЖЕТНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ

Розмір бюджетного призначення для даної закупівлі сформовано відповідно до кошторису та показників фінансування Територіального управління Державної судової адміністрації України у Черкаській області на 2026 рік за державною бюджетною програмою:

- **КПКВК:** 0501020
- **Назва програми:** «Забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування органів і установ системи правосуддя»
- **Схема (рік бюджету):** КПК-2026

Фінансування закупівлі здійснюється за рахунок коштів Державного бюджету України в межах затвердженого ліміту кошторисних призначень Замовника на 2026 рік.

III. ОБҐРУНТУВАННЯ ОЧІКУВАНОЇ ВАРТОСТІ ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ

Очікувана вартість предмета закупівлі становить: 416 666, 66 грн (чотириста шістнадцять тисяч шістсот шістдесят шість грн 66 коп.) без ПДВ.

Розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі проведено відповідно до Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275 (зі змінами), шляхом аналізу ринкових цін, вивчення комерційних пропозицій та попередніх аналогічних закупівель із урахуванням специфіки та обсягу надання послуг, з дотриманням вимог чинного законодавства України, зокрема Закону України «Про публічні закупівлі», Особливостей, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 № 1178.

Оцінка тендерних пропозицій проводиться без урахування податку на додану вартість.

Учасник незалежно від його системи оподаткування, в електронній системі закупівель зазначає ціну тендерної пропозиції без ПДВ.

Найбільш економічно вигідною пропозицією буде вважатися пропозиція з найнижчою ціною без ПДВ.

Учасник визначає ціни на товар / послуги / роботи, що він пропонує поставити / надати / виконати за договором про закупівлю без ПДВ, але з урахуванням усіх витрат, передбачених для товару / послуг / робіт даного виду.

При укладенні договору про закупівлю, у сумі договору повинен враховуватися податок на додану вартість у разі, коли учасник є платником податку на додану вартість, а операція з постачання товару / надання послуги / виконання роботи, що він пропонує поставити / надати / виконати за договором про закупівлю підлягає оподаткуванню податком на додану вартість.

Зазначена сума очікуваної вартості включає всі витрати Виконавця, пов'язані з наданням послуг зі встановлення, підключення та налаштування систем відеоконференцзв'язку (в тому числі вартість витратних матеріалів, комплектуючих, транспортних витрат, виїзду фахівців на об'єкти тощо).